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1-Pasqgyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET Witi Ushtrimor | Viti parardhes
2015 2004
| |Aktivet Afatshkurtra
Mjetst monetare 3,790,544 458,664
L1 |nwvestime
1- NE tituj pronésie té njésive ekonomike brendo grupit
2- Aksionet e veto
3- Te tjero Financiare
1.2 |TE drejta 1€ arkEtueshme 291,121,492 416,348,324
1- Mga aktiviteti i shfrytézimit 280,288,714 415,329,462
2- Nga njésité ekonomike brenda grupit
3- Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4-TE tjera 1,832,778 1,018,852
5- Kapital i nénshkruar | papaguar
L2 |Inventaret 1,902,857
1- LEndE & paré dhe materiale t& konsumueshme 1,902,857
2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3= Produkte t& gatshme
4- Malira
3- Aktive Biologjike [Gj& e gjallé né rritje & majmeri)
& AAGIM 18 mbajtura pér shitje
7- Parapagime pér inventar
1.4 |Shpenzime t8 shtyra B, 767,074 6,767,074
L5 |TE arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA 303,582,067 423,584,062
Il |Aktivet Afatgjata
11 |Aktive financiare
1- Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit
2- Tityj 18 huadhnies né njésité ekonomike brenda grupit
3- Tituj pronésie né njésit® ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
A-Tityj t& huadh&nies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5- Tituj ti tjerd 1& mbajtur si aktive afatgjats
& Tituj 12 tjeré 1@ huadhénies
.2 |Aktivet materiale 55,241,354 49,669,470
1-Toka dhe ndértesa 11,831,174 12,453,867
2- Impiante dhe makineri 42,852,000 36,682 505
3- Té tjera Instalime dhe pajisje 558,180 523,053
4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
1.2 |Ativet biologjike
1.4 |Aktiva jo materiale: 77,400
1- Koncesione, patenta, ligenca,marka tregtare, 1@ drejta dhe aktive 18 ngjashmes
2- Emri | Mirg AZOIPERS
3- Pargpogime pér AL /‘}_?15 wEHAE ;fﬁ‘{}\
3-Te tjero [T T 77,400
TOTAL AKTIVEVE ﬁFﬁTﬁjﬂTﬂ_r:‘?r a it 353,900,821| 473,253,532
AKTIVE TOTALE oL T
o ——
h_‘;’(» 'z LA
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor
2015

Viti parardhes
2014

Detyrime afatshkurtra:

130,465,541

132,280,287

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

25,781,226

47,759,238

3- Arkétime né ovance pér porosi

4- Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

101,247,334

23,084,459

5- Défteso té pagueshme

6- TE pogueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 =TE pogueshme ndof njésive ekonomike kv ko intereso pjesémarrése

8- Té pogueshme ndof punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

9- Té pogueshme pér detyrimet totimore

2,736,981

536,590

1.2

Té pagueshma pér shpenzime 1€ konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali 1 Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

110,912,753

243,759,348

1- Titujt e hugmarrjes

2- Detyrime ndaj institucionseve t& kredisé

3- ArkEtimet né avoncé pér porosi

4~ Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Défteso t8 pagueshme

6= TE pogueshme ndaf njésive ekonomike brendo grupit

7-Té pogueshme ndoj njésive ekonomike kv ko interesa piesémarrése

8- TE tjero té pogueshme

110,912,753

243,259,348]

.1

Té pagueshme pér shpenzime t& Konstatuara

L2

Té ardhura té shtyra

I3

Provizione:

1- Provizicne pér pensionet

2- Provizione 1€ tjera

.4

Detyrime tatimore té& shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjsta

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

117,522,527

97,713,897

L1

Kapitali i NEénshkruar

5,500,000

59,500,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

L3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rezerva té tiera

1- Rezervo ligiore

1,213,887

2,939,130

2- Rezerva statulore

3- Rezervo t€ tjero

LS

Fitimi i pashpérndaré

5,000,000

L6

Fitim / Humbja e Vitit f’??ﬁbh -

18,808,630

16,274,767

Totali i Kapitalit , ﬁiﬁsHaﬂF“";f@\

358,900,521

473,253,532
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2-Pasqyra e Performances
Format! 1 - Shpenzimet e shfrytEzimit 16 klosifitvora sipos notyrés

Mr Pershkrimi i Elermemeve Witi Ushtrimor 2015 bz F;anrz::hﬂ
1 [T& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 316,359,624 269,355,905
2 |MNdryshiming inventarin 2 produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puma e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalzuar
4 |Teardhura té tjera & shirytezimit 2227947 3,500,000
5 |Lenda e pare dhe materiale té konsumueshime
1-Lérda e paré dhe materiale 1€ konsumusshme 207,624,267 189,300,022
2-TE tjcra shpenzime
& [Shpenzime té personcht 42,012,577 31,490,224
1-Pags dhe shpérblime 35,000,435 26,552,000
2-5hpenzime te sigurimeve shegérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) 5,012,082 4458 224
7 |Zhwlergsimii aktiveve afatgiata materiale o
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,574,165 o 790,883
9 |Shpenzime 18 tjera shfrytEzmi 33,285,266 19,925,688
10 [7& ardhura t& tera 0 L]
T-TCaranora nga m-’ﬁlu‘_ EROTRITTIRE R 5 TS s P Tl es e (T ot TTOT WeLTTas T AT arorar TiRa s
?}?.;e“ﬂ&."ﬁé‘ e
ebanamibe hrands mronit]
11 |Zhwlerésimiiaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzrrne flnanclare
i 2,878,620 3,036,358
2- Shpenzime té tjera financigre 148 186 E3.563
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 23,306,450 15,228,171
14.1 |shpenoimet e panjohura per efekte tatimore 12,575 461,188
14.2 |Fitimi | tatueshem 23,318,055 19,680,359
15 |Shpensimi i tatimit mbi fitimin 3,457,850 2,953,400
1- Shpenzmi aktual | tatimit mbi fitirnin
2- Ehpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré
3- Pjeza e tatim fitimit 18 pjesémarrjeve
16 | Fitimi/Humbia e vitit 159,808,530 16,374,767
17 |FitimifHumbja par:
Fronaret e niésise ekanamike mémé 15,E08,630 16,274,757
Interesot jo-kontrofluese a
Pasgyra e 18 Ardhurave Gjithépérfshirése
N Prrshkrimi § Elementeve Viti Ushtrimor 2015 1 Parerdhes
it
1 |Fitimi/Humbja e vitit 19,E08,530 16,274,767
T& ardhura t8 tiera giithEpérfzhirgse par vitin:
Diferenicat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat {+/-} nga rivieresimi i aktiveve al’atg]am materiale
Diferencat {+/~} nga riviergsimi |ak|m:t}i+‘ pir shitje
Piesa e 18 ardhuraw_ﬂ_thépérfshurrjp{wm;?ny?é‘ @\\
2 |Totali i t& ardhurave té tiera mlméggﬂurégﬂf;;ﬁt Tt ii1,
Totali i t2 ardhurave giithépérfsh 2 " EE IH
Totali i té ardhurave/humbjeve %ﬁﬁsh fl‘:- E,II
Pronarét ¢ njésise ekonomike METR G, ot 1w/ / a‘tm*'* Mm\ 10,808,630 16274767
interesat jo-kontralluese “L*}:,?' - A& J/ﬁ o/ AN
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3 -Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metodo direkte)

peirehlring - Elermeetais Witi Ushtrimor Witl parardhes
2015 2014
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/[pErdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit
Té arkétuara nga té drejtar e arkétueshme 503,555,438 220,283,676
Té poguara pér detyrimet € pogueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (296,521,147) {251,911,591)
FPogesa & tjera
Mjete monetare 1é gieneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i poguar (28,758,448 (3.026,258)
Tatim fitimi | paguor (3,877,043) (2,826,904)
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit 174,262,800 (37,491,177)
Il_[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Paro neto té pErdoruro pér blerjen e filialeve
Para neto t€ arkétuara nga shitio e filialeve
Pageso pér Blerjen e aktiveve ofotgjoto maoteriale (16,716,213) (2,104,612)
Arketime ngo shitjio e oktiveve afatgjoto moteriole
Paogesa pér Blerjen e investimeve t& tiero
Arkeétime ngo shitio e investimeve i€ tjero
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit {16,715,213) (2,104,612}
Il | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/[pErdorur nE) aktivitetin e financimit
Arkétime ngo emetimi | kopitalit aksionar
Arkétirme nge emetimi | oksioneve té pérdorure si kelatera!
Hua té arkétuara 38,748,838
Pageso e kostove 1€ tronsaksionit gé idhen me kredité dhe huaté (21,978,012}
Riblerje e aksioneve t& veto
Fagesa ¢ gksioneve & pérdorura si koloteral
Pogesa e huove {132,346,595)
Pogesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i poguor
Dividendé té poguar
IV |Mjete monetare neto nga/{perdorur ni) aktivitetin e financimit (154,324,607) 38,748,838
Rritjéf[rﬁnie} neto né mjete mﬂmmlenté t& mjeteve monetare 3,321,980 {846,951)
Mjete monetare dhe eluivaleniB 08 MfetdVé nianetare mé 1 janar 468,664 1,315,615
Efekti | luhatjeve t& kursit SORSmbirfTité mietete mopetare
Mjéte monitare dhe eﬁﬁﬁhe\!ﬁ%& mofetare mE 31 dhjetor 3,790,644 268,664
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4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali | Pl Rewrva Rezerva fezerva | Hezerva L& _“_:S‘m" 4 Fitirn / Humbja Intaresa lo-
:m:w:tcu. Nahut me Fivierésimi Ugjore Statutora tlera Fashprndar a\<== _ Totsl Kanollues Voralh
kaplalin a

P Pozicion financiar mé 31 dhjetor 2013 69,500,000 2,503,299 9,035,831 0 81,439,130 £1,439,130
Efekti 1 ndryshimeve né palitikat kontabg| g 0
P Pozicioni Fnanclar i rideklaruar mi 1 janar 2014 69,500,000 2,903,299 9,035,831 0 81,439,130 £1,439,130
T& ardhura totale glitheépérishirése péryitin: Q 0
Fitimi / Humbja e vitit 16274767 16,274,767 16,274,767
T8 ardhura 1@ tjera gjithEparshirése: 0 0
Totaliité ardhura gjithépérfshirésa pér vitin: 0 [4] A
Transaksionet me pronarét e njésisd ekonomike té njohura direkt nié 0 0
Rritja e rezerves se kapitalit 35,831 -35,831 0 ﬂm@aﬁ
Emetimi i kapitalit té nénshkruar AR
Dividendd té paguar [V Q W&
Totall | transaksioneve me pronzrét e niésisé ekonomike 0 fr i

) BT\
¥ Pozicionl financiar | ideklaruzr mé 31 dhjetor 2014 69,500,000 2,903,259 9,071,662 | 16,238,936 | 97,713 897 97, A3 ¢392

Q 0 AVl fo)
» Pozicloni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 £9,500,000 2,903,299 9,071,662 | 16,238,936 | 97,713,897 97,713,584/ { % 3 v.8 N
Totali | té ardhura giithépérishirése pérvitin: 0 0 ~FNg3d
Fitimi / Humbja e vitit 19,808,630 | 19,808,630 19,803,630
Té ardhura té tjera gjithEp&rfshirése: 0 O
Te ardhura totale gjithépérshirése pérvitin: 1] 0 &
Transaksionet me pronargt e njésisé ekonomike té njohura direkt né ] 0
Emetimi | kapitalit té nénshkeuar 0 0
Dividenda té paguar 0 0
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomlike a 0
P Pozicioni financlar mé 31 dhjetor 2015 69,500,000 2,903,299 9,071,662 | 36,047, mmm 117,522,527 117,522,527
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Shageria_DIEL

MIPTH 625032971
Altivet Afatrjata Materiale me vlere fillestare 2015
. Gjendje 3 Gjendje
e Emartin sasia 01/01/2015 shtes2 Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Mdertime 13,557,640 13,557,640
3 Makineri, paisje 48,267 222 12,376,594 60,544,116
4 Mjete transporti 5,788,832 2,608,130 12,396,962
5 kompjuterike 0 0
1 Fyre 980,172 155,825 1,135,297
2 Programe kompiuterike 0 82,600 82,600
3 o 0
4
ToTALl 58,056,054 15,223,449 [1] 87,517,315
Amartizieni A8 Materiale 2015
s 5 Gjendje ) Gendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 Toka [v] W]
2 Ndertime 1,103,773 B22,603 1,726,466
3 Makineri,paisje,vegla 15,076,025 TEE4454 22,940,475
&4 Mjete transporti 6,287,524 951,075 7,248,559
5 kompjuterike o 0
1 Dyra A57,074 120,743 577,817
2 Programe komgjuterike 0 5,200 5,200
3 [} 0
4 4] 0
TOTALI 22,524,355 5,57 165 o 32,458,561
Viera Kontzbel Neto e AA Materale 2015
2o . Gjendje i Giendje
Mr Emertimi Sasiz 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 o o
2 Mdertime 12,453,857 0 11,831,174
3 Makineri, paizje, vegla 33,191,197 0 37,703,637
4 Mjete transporti 3,501,308 0 5148363
5 kompjuterike [v] 0 o
1 ZyTE 523,058 0 558,180
2 Programe kompjuterike 0 i} 0 77,400
3 0 0
4 0
TOTAL 45,665,470 0 1] 55 318,754
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